ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232 – fone-fax: (54) 3363-1418 ou 2301  -  CEP 99680-000

e-mail; camaraconstantina@bol.com.br   www.constantina.re.leg.br

PEDIDO DE INDICAÇÃO N.º 38/2017

Senhor Presidente:
O Vereador VILSON MENEGAZZO da Bancada do PP,
com o apoio dos demais Vereadores, nos termos
regimentais, propõe que a Câmara Municipal de Vereadores
aprecie e, se aprovada, envie ao Poder Executivo a
seguinte:

INDICAÇÃO:  COLOCAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO NA LINHA RODEIO SÃO
JOÃO.

JUSTIFICATIVAS:

Apresento a indicação atendendo solicitação de moradores da comunidade da Linha

Rodeio São João – Constantina, para que o Município providencie a colocação de placas
indicando entrada e saída de veículos na entrada da Agroindústria Vetorazzi e também placa
indicando parada de ônibus, próximo do mesmo local.

Segundo relato de moradores a entrada para a Agroindústria Vetorazzi está localizado
em local próximo de curva onde existe o trânsito constante de veículos, inclusive que transitam
em velocidade superior ao permitido e não existe placas que indicam a entrada ou saída de
veículos na referida agroindústria.

Também próximo ao mesmo local existe parada de ônibus com embarque e
desembarque que alunos.

Solicitamos que a indicação seja repassada para a comissão de transito nomeada pelo
Prefeito Municipal, para que a mesma emita parecer e caso aprovada seja encaminhada para o
setor responsável providenciar a colocação das placas.

Solicito apoio dos demais vereadores no sentido de aprovar a indicar apresentada.

Sala de sessões da Câmara Municipal de Constantina, em 08 de maio 2017.

VILSON MENEGAZZO
Vereador Proponente

Apoio Vereadores e Vereadora

Vererador Ari Giacomini     Vereador Nildo Zanella

Vereador Aluisio Valle     Vereadora Sonia Câmara Lima